
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЕРХНЕТАКЕРМЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423708,Республика Татарстан 
Мензелинский район, с.Верхний Такермен, ул

МДжалиля, 1Б
Телефон: (85555)2-54-18. E-mail: Vakr.Mnz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 34 от 07.07.2025

О внесении изменений в постановление главы Верхнетакерменского 
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан от 30.П.2012 № 27 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности 

в Исполнительном комитете Верхнетакерменского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, в связи с

утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Верхнетакерменского сельского 

поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 
30.11.2012 № 27 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Исполнительном 
комитете Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, в связи с утратой доверия» 
следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3 Порядка дополнить словами «, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами;»;

1.2. Абзац 3 пункта 3 Порядка дополнить словами «, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами;»;

1.3. Пункт 4 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»;

1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
« 6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЮГАРЫ ТӘКЕРМӘН 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

I.

423708, Татарстан Республикасы, 
Минзәлә районы, Югары Тәкермән авылы, 

М .Ж а п и л  vnnM Ri.ITt

mailto:Vakr.Mnz@tatar.ru


муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет 
со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки 
не включается время производства по уголовному делу.»;

1.5. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом д следующего 
содержания:

«д) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 
доверия).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

А. А. Шарипова


